yoummi’

good food. good mood.

JUGENDHERBERGE BERN

WOCHENMENU

Montag - Sonntag | Abends 18.00 - 20.00 Uhr
Montag - Freitag | Mittags 11.45 - 13.30 Uhr

Meni CHF 19.50 | Tagesteller (nur Hauptgang) CHF 14.50

MONTAG, 13. MAI

Tagessuppe oder Salat vom Buffet

Kalbsbratwurst oder vegetarische Bratwurst o
mit Linsengemiise und Senfsauce

Espressomousse

DIENSTAG, 14. MAI
Tagessuppe oder Salat vom Buffet
Arancini mit mediterranem GemUseeintopfo

Windbeutel

MITTWOCH, 15. MAI
Tagessuppe oder Salat vom Buffet
Pilz-Stroganoff mit Reis o

Stracciatellacréme

DONNERSTAG, 16. MAI

Tagessuppe oder Salat vom Buffet

BBQ Pulled Planted Burger mit
Susskartoffelfrites @

Brownie

Weinempfehlung:
Merlot Pinot Noir AOC, Schaffhausen
Heida Valais AOC, Matterhorn

@: vegan O =vegetarisch

7.5 dlI CHF 45.-
7.5 dlI CHF 39.-

FREITAG, 17. MAI

Tagessuppe oder Salat vom Buffet

Pouletbrust oder Planted Chicken o mit
Krauterrahmsauce, Nudeln und Gemuse

Griessflammeri mit Rhabarber

SAMSTAG, 18. MAI

Tagessuppe oder Salat vom Buffet

Kalbs- oder Gemiiseragout @ mit Pilawreis und
Gemlse

Fruchtsalat

SONNTAG, 19. MAI

Tagessuppe oder Salat vom Buffet

Sonntagsbraten oder Gemusetdtschli Q mit
Rahmsauce, Réstikroketten und Gemiise

Zitronensorbet

1dICHF 7.-
1dl CHF 6.-

Wir bieten Optionen ohne glutenhaltige Zutaten. Eine unbeabsichtigte Vermischung kann jedoch nicht vollsténdig

ausgeschlossen werden. Glutenfreies Brot auf Anfrage.

Unser Fleisch und Gefliigel stammen aus der Schweiz

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren wir dich gerne.

Bitte wende dich an unsere Mitarbeitenden.

Alle Preise sind in Schweizer Franken inkl. 7,7% MwSt.

Allergen-Verzeichnis



yoummi’

BURGER

Rindsburger
Cocktailsauce, Rucola, knackiger Eisbergsalat,
frittierte Zwiebeln und Coleslaw Salat

mit Barner Frites

Vegetarischer Burger Paneer-Frischkise Burger
Cocktailsauce, Rucola, knackiger Eisbergsalat,
frittierte Zwiebeln und Coleslaw Salat

mit Barner Frites

BARNER FRITES

Portion Barner Frites

Barner Frites «Fribourg»
mit Speckwdrfeli, Gruyére und Essiggurken

Barner Frites «St.Gallen»
mit St.Galler Bratwurst und Zwiebelsauce

Barner Frites «Biel»

mit Tomaten, Eisbergsalat, Jalapefio, Sauerrahm und Cheddar

Penne*
mit Tomaten-Sauce oder Sojabolognese

Risotto Primavera*
mit frischen Spargeln und Bergkéase

Forellen Knusperli*
aus Schweizer Seen, mit Barner Frites und Tartarsauce

Sommerliches Grillgemusetatar
mit Barner Frites

Bunter Marktsalat vom Buffet

*auch als Kinderportion erhaltlich

14.50

16.50
14.50

16.50

9.50
14.50

14.50

14.50

13.50

14.50

16.50

13.50
16.50

13.50
-4.00

Preise sind in Schweizer Franken inkl. MWST. Unser Fisch und Fleisch stammt aus der Schweiz.



