

JUGENDHERBERGE BERN **WOCHENMENU**

Montag - Sonntag | Abends 18.00 - 20.00 Uhr Montag - Freitag | Mittags 11.45 - 13.30 Uhr

Menü CHF 19.50 | Tagesteller (nur Hauptgang) CHF 14.50

MONTAG, 13. MAI

Tagessuppe oder Salat vom Buffet

Kalbsbratwurst oder vegetarische Bratwurst 🥨 mit Linsengemüse und Senfsauce

Espressomousse

DIENSTAG, 14. MAI

Tagessuppe oder Salat vom Buffet

Arancini mit mediterranem Gemüseeintopf

Windbeutel

MITTWOCH, 15. MAI

Tagessuppe oder Salat vom Buffet

Pilz-Stroganoff mit Reis 🔮

Stracciatellacrème

DONNERSTAG, 16. MAI

Tagessuppe oder Salat vom Buffet

BBQ Pulled Planted Burger mit Süsskartoffelfrites 2

Brownie

FREITAG, 17. MAI

Tagessuppe oder Salat vom Buffet

Pouletbrust oder Planted Chicken omit Kräuterrahmsauce, Nudeln und Gemüse

Griessflammeri mit Rhabarber

SAMSTAG, 18. MAI

Tagessuppe oder Salat vom Buffet

Kalbs- oder Gemüseragout omit Pilawreis und Gemüse

Fruchtsalat

SONNTAG, 19. MAI

Tagessuppe oder Salat vom Buffet

Sonntagsbraten oder Gemüsetätschli 💇 mit Rahmsauce, Röstikroketten und Gemüse

Zitronensorbet

Weinempfehlung:

Merlot Pinot Noir AOC, Schaffhausen 7.5 dl CHF 45.-1 dl CHF 7.-Heida Valais AOC, Matterhorn 7.5 dl CHF 39.-1 dl CHF 6.-





Wir bieten Optionen ohne glutenhaltige Zutaten. Eine unbeabsichtigte Vermischung kann jedoch nicht vollständig ausgeschlossen werden. Glutenfreies Brot auf Anfrage.

Unser Fleisch und Geflügel stammen aus der Schweiz

Alle Preise sind in Schweizer Franken inkl. 7,7% MwSt.



Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren wir dich gerne.





R	U	R	G	F	R

Rindsburger Cocktailsauce, Rucola, knackiger Eisbergsalat, frittierte Zwiebeln und Coleslaw Salat	14.50
mit Bärner Frites	16.50
Vegetarischer Burger Paneer-Frischkäse Burger Cocktailsauce, Rucola, knackiger Eisbergsalat, frittierte Zwiebeln und Coleslaw Salat	14.50
mit Bärner Frites	16.50
BÄRNER FRITES	
Portion Bärner Frites	9.50
Bärner Frites «Fribourg» mit Speckwürfeli, Gruyère und Essiggurken	14.50
Bärner Frites «St.Gallen» mit St.Galler Bratwurst und Zwiebelsauce	14.50
Bärner Frites «Biel» mit Tomaten, Eisbergsalat, Jalapeño, Sauerrahm und Cheddar	14.50
Penne* mit Tomaten-Sauce oder Sojabolognese	13.50
Risotto Primavera* mit frischen Spargeln und Bergkäse	14.50
Forellen Knusperli* aus Schweizer Seen, mit Bärner Frites und Tartarsauce	16.50
Sommerliches Grillgemüsetatar	13.50
mit Bärner Frites	16.50
Bunter Marktsalat vom Buffet	13.50
*auch als Kinderportion erhältlich	-4.00